
Структурное подразделение ГБОУ СОШ № 13 г.о. Чапаевск ■ «Детский сад М  33 «Дружная семейка»
(наименование организации)

ПРИКАЗ

| Номер документа I
| Дата составления

ЗЗ/З-Д-од 16.10.2025г.
(распоряжение)

Об организации наставничества 
в структурном подразделении ГБОУ СОШ № 13 г.о. Чапаевск -  

«Детский сад № 33 «Дружная семейка»

В соответствии со статьёй 48 «Обязанности и ответственность педагогических 
работников» Закона «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012г. 
в целях организации целенаправленной помощи молодым педагогам СП ГБОУ СОШ №13 
г.о. Чапаевск -  «Детский сад №33 «Дружная семейка» в их адаптации, в приобретении 
практического опыта, создания условий для профессионального развития

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию работы с молодыми педагогами 

старшего воспитателя Суханову О.В.
2. Осуществлять работу с молодыми педагогами согласно Положения о 

наставничестве в структурных подразделений ГБОУ СОШ № 13 г.о. Чапаевск Самарской 
области.

3. В рамках организации работы с молодыми педагогами закрепить наставника 
Спиридонову К.И., воспитателя, за Купкиной В.П., воспитателем, на период с 16.10.2025г. 
по 31.08.2026г.

4. В срок до 24.10.2025г. наставнику Спиридоновой К.И. совместно с 
наставляемым Купкиной В.П. составить индивидуальный план прохождения 
наставничества.

5. В срок до 28.08.2026г. Спиридоновой К.И. и Купкиной В.П. предоставить 
отчеты о выполнении индивидуального плана наставничества.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора 
по ДО Казаченко В.А.


